РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА
                                 ХАРИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ
30 мая  2019 г.                                с. Харик                                                   №07
« О внесении изменений в решение Думы Харикского

 муниципального образования от 29 декабря 2017 года №36

«Об утверждении Положения об оплате труда

муниципальных служащих в Харикском муниципальном
 образовании»

              В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области, Указом Губернатора Иркутской области от 14.03.2019 г. №52-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области, руководствуясь Уставом Харикского муниципального образования, Дума Харикского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в «Положение об оплате труда муниципальных служащих

       администрации Харикского сельского поселения», утвержденное решением
      Думы Харикского муниципального образования от 29 декабря 2017 года № 36
            следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих
администрации  Харикского  муниципального образования в части увеличения должностных окладов муниципальных служащих администрации  Харикского МО в 1,04 раза  изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему Решению).
1.2. Приложение 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих
администрации  Харикского  муниципального образования в части установления размера ежемесячной надбавки за классный чин в рублях в месяц изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему Решению).
2.   Настоящее решение в части п.1.1 вступает в силу с 01 мая 2019 года.
3.   Настоящее решение в части п.1.2 вступает в силу с 01 января 2019 года.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Муниципальном вестнике» и размещению на официальном сайте администрации Харикского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы,

Глава Харикского муниципального образования                                  В.Г. Константинов
УТВЕРЖДЕНО:
Решением Думы  Харикского
муниципального образования
от " 30 " мая 2017 год №07
Приложение 1
к Положению об оплате труда муниципальных служащих
администрации  Харикского  муниципального образования

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
АДМИНИСТРАЦИИ  ХАРИКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

с 01 мая 2019 года
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Главный специалист
	4 206,00
	1,0 – 2,5

	2.
	Ведущий специалист
	4 029,00
	1,0 – 2,5

	3.
	Специалист
	3 855,00
	1,0 – 2,5

Председатель Думы,

Глава Харикского муниципального образования                                  В.Г. Константинов
УТВЕРЖДЕНО:
Решением Думы  Харикского
муниципального образования
от " 30 " мая 2019 г. № 07
Приложение 2
к Положению об оплате труда муниципальных служащих
администрации  Харикского  муниципального образования

РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ
ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО
АДМИНИСТРАЦИИ  ХАРИКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

с 01 января 2019 года

	№ п/п
	Классные чины муниципальной службы по группам должностей муниципальной службы в Харикском муниципальном образовании

	Размер ежемесячной надбавки за классный чин  (рублей в месяц)

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	1.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	450,00

	2.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	850,00

	3.
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1250,00

Председатель Думы,

Глава Харикского муниципального образования                                  В.Г. Константинов